



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR
BALCÓN DE LOS CONCHUCOS

“Trabajando con transparencia para el progreso del distrito”
Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana”

Huántar, 036 de junio de 2025

OFICIO N°004-2025-MDHR/A-e

ATENCION: LUIS MIJAIL VIZCARRA LLANOS

DIRECTOR GENERAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS DEL PERÚ

ASUNTO: SOLICITO PUBLICACIÓN DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025-2027

Mediante al presente y en base a la Directiva N° 0005- 2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras” (Directiva) y sus modificatorias, adjunto al presente el Anexo 4 del Cuadro Multianual de Necesidades que contiene la consolidación de necesidades de los años 2025, 2026 y 2027 de la entidad.

Considera que según lo establecido en la en el numeral 24.2 y 24.3 de la Directiva N° 0005- 2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras” (Directiva) y sus modificatorias, que establece:

(...) 24.2 El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los doce (12) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La aprobación del CMN se efectúa mediante la suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva.

24.3 La publicación del CMN se realiza en la sede digital de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. (...)

Por otro lado, respecto al punto 24.3, se debe considerar la segunda disposición complementaria final de la Directiva N° 0005- 2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras” (Directiva) y sus modificatorias, que establece:

(...) SEGUNDA. Publicación de la PMBSO en la sede digital del MEF

En caso no se cuente con una sede digital para publicar la información de la PMBSO, esta se remite a la DGA para su publicación en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas

Considerando esto y que nuestra entidad no cuenta con sede digital (página web), mediante el presente solicitamos se realice la publicación del mencionado Anexo 4 en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas.

Para esta acción, adjuntamos el Anexo 4 debidamente suscrito.

Sin otro particular, me despido.


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR
Noemi Pretel Ortiz
REGIDORA
DNI N° 45189975

Reg. Noemi Pretel Ortiz
Alcaldesa (e)

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300157

CANTIDAD Y/O VALORES															
			2025			2026			2027			2028			
FFIRB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.				2,513,312.24		50,893.00		2,524,493.47		62,893.00		2,522,018.47		65,893.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				14,300.00		0.00		13,300.00		0.00		13,300.00		0.00	
Meta: 2 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				14,300.00		0.00		13,300.00		0.00		13,300.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - Gerencia permanente-actividad				14,300.00		0.00		13,300.00		0.00		13,300.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				14,300.00		0.00		13,300.00		0.00		13,300.00		0.00	
071100382097	S	SERVICIO EN COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00
071100385149	S	SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACION DE MATERIAL IMPRESO	SERVICIO	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00
071100386011	S	SERVICIO DE DIAGNOSTICO DEL APLICATIVO DE BANCO DE PROYECTO EN LA FASE DE PREINVERSION	SERVICIO	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00
071100430074	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA GESTION DE ALMACEN A TRAVES DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00
071100433984	S	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO EN GESTION CULTURAL	SERVICIO	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00
290500040247	S	SERVICIO DE APOYO PARA PREPARACION DE ALIMENTOS	SERVICIO	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00
526000130159	S	SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA	SERVICIO	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				97,232.26		50,893.00		109,263.49		62,893.00		106,395.49		65,893.00	
Meta: 2 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS				97,232.26		50,893.00		109,263.49		62,893.00		106,395.49		65,893.00	
Actividad Operativa: C0001 - Gerencia permanente-actividad				97,232.26		50,893.00		109,263.49		62,893.00		106,395.49		65,893.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				4,294.00		0.00		4,294.00		0.00		4,294.00		0.00	
080600010054	B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	10.000000	80.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00
080600030440	B	ARROZ SUPERIOR	KILOGRAMO	5.000000	100.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00
080600030498	B	HOJUELA DE AVERNA CON QUINUA PRECOCIDA	KILOGRAMO	8.000000	80.00	0.00	0.00	80.00	640.00	0.00	0.00	80.00	640.00	0.00	0.00
080600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	5.000000	100.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00
091100060048	B	NECTAR DE FRUTAS X 230 ml	UNIDAD	1.500000	80.00	0.00	0.00	80.00	120.00	0.00	0.00	80.00	120.00	0.00	0.00
095400050051	B	LECHE ENTERA SIN LACTOSA X 410 g APROX	UNIDAD	5.500000	80.00	0.00	0.00	80.00	440.00	0.00	0.00	80.00	440.00	0.00	0.00
08680010575	B	GALLETA FORTIFICADA CON HIERRO X 70 g	UNIDAD	2.000000	80.00	0.00	0.00	80.00	160.00	0.00	0.00	80.00	160.00	0.00	0.00
089600070146	B	LENTEJA CALIDAD 2 - SUPERIOR	KILOGRAMO	180.000000	6.00	0.00	0.00	6.00	1,134.00	0.00	0.00	6.00	1,134.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				9,940.00		0.00		9,940.00		0.00		9,940.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300157

CANTIDAD Y/O VALORES																											
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025						2026						2027						2028					
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
172100070024	B	DIESEL B5		GALON	20.000000	200.00	4,000.00	0.00	0.00	200.00	4,000.00	0.00	0.00	200.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
172100090008	B	GASOHOL PREMIUM		GALON	18.000000	180.00	3,240.00	0.00	0.00	180.00	3,240.00	0.00	0.00	180.00	3,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
172100090009	B	GASOHOL REGULAR		GALON	18.000000	150.00	2,700.00	0.00	0.00	150.00	2,700.00	0.00	0.00	150.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES						1,732.00		0.00		1,550.00		0.00		1,550.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
175500100246	B	ACEITE DE TRANSMISION SAE 240º		UNIDAO	120.000000	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
175500100247	B	ACEITE DE TRANSMISION SAE 10V		GALON	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
175500100346	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40º PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal		UNIDAO	300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
175500170015	B	LIQUIDO REFRIGERANTE		GALON	64.000000	3.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,361.80		0.00		4,208.80		0.00		4,361.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00		
710300010048	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd APROX.		UNIDAO	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAO	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAO	10.000000	73.00	949.00	0.00	0.00	73.00	949.00	0.00	0.00	73.00	949.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAO	10.000000	38.00	494.00	0.00	0.00	38.00	494.00	0.00	0.00	38.00	494.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 25	19.000000	1.00	19.00	0.00	0.00	1.00	19.00	0.00	0.00	1.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600100251	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO		EMPAQUE X 25	8.000000	7.00	56.00	0.00	0.00	7.00	56.00	0.00	0.00	7.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO		UNIDAO	1.000000	8.00	15.20	0.00	0.00	8.00	15.20	0.00	0.00	8.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAO	2.500000	19.00	47.50	0.00	0.00	19.00	47.50	0.00	0.00	19.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm		UNIDAO	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000220029	B	TAJADOR DE METAL		UNIDAO	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010001	B	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAO	6.000000	35.00	210.00	0.00	0.00	35.00	210.00	0.00	0.00	35.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010002	B	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAO	6.000000	42.00	252.00	0.00	0.00	42.00	252.00	0.00	0.00	42.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010022	B	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAO	6.000000	45.00	270.00	0.00	0.00	45.00	270.00	0.00	0.00	45.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010193	B	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA DEL PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAO	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208	B	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAO	1.700000	31.00	52.70	0.00	0.00	31.00	52.70	0.00	0.00	31.00	52.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200030276	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X		UNIDAO	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300157

CANTIDAD Y/O VALORES																							
FFRRB		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
400 HOJAS APROX.																							
717200050227	B	PAPEL BONID 75g TAMAÑO A4	EMPACADE X 500	17.000000	74.50	1,258.00	0.00	0.00	65.00	1,105.00	0.00	0.00	74.50	1,258.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050234	B	PAPEL BONID 75g TAMAÑO A3	EMPACADE X 500	40.000000	10.50	400.00	0.00	0.00	10.50	400.00	0.00	0.00	10.50	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7172001400221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	13.000000	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																							
133000120049	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L APROX.	UNIDAD	20.000000	15.00	300.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	15.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000140077	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 400 ml APROX.	UNIDAD	14.000000	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000160090	B	DETERGENTE GRANULADO X 2.6 kg	UNIDAD	10.000000	10.50	105.00	0.00	0.00	10.50	105.00	0.00	0.00	10.50	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000240039	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	UNIDAD	7.000000	8.00	56.00	9.00	63.00	8.00	56.00	9.00	63.00	8.00	56.00	9.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000360002	B	GUANTE DE JERBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
136200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	6.000000	24.00	144.00	28.50	169.50	24.00	144.00	28.50	169.50	24.00	144.00	28.50	169.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
136200120123	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 408 m	UNIDAD	10.000000	6.00	114.00	14.00	258.00	6.00	114.00	14.00	258.00	6.00	114.00	14.00	258.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
136200160334	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 300 m	UNIDAD	15.000000	22.50	337.50	0.00	0.00	22.50	337.50	0.00	0.00	22.50	337.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES																							
025500010037	B	LUBR PARA PULIR MADERA Nº 80	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
207200120030	B	POSTE DE MADERA EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) 6 in X 6.00 m	UNIDAD	50.000000	8.00	472.00	0.00	0.00	8.00	472.00	0.00	0.00	10.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
207300020917	B	VENTANA DE MADERA TORVILLO (Cedrela catalinaensis) 50 cm X 60 cm	UNIDAD	524.200000	2.00	1,048.40	0.00	0.00	3.00	1,572.60	0.00	0.00	3.00	1,572.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
239400050067	B	PELOTA DE GOMA DE VOLEIBOL	UNIDAD	745.500000	10.50	745.50	0.00	0.00	10.50	745.50	0.00	0.00	10.50	745.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
239400060070	B	PELOTA DE CUERO DE FUTBOL	UNIDAD	745.000000	10.00	745.00	0.00	0.00	10.50	745.00	0.00	0.00	10.50	745.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
317500170013	B	ROMPECABEZAS DE MADERA X 100 PIEZAS	UNIDAD	52.000000	5.00	260.00	0.00	0.00	6.00	418.00	0.00	0.00	10.50	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
642900120124	B	BOTQUIN DE MADERA	UNIDAD	2177.000000	3.00	653.00	0.00	0.00	3.00	653.00	0.00	0.00	3.00	653.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2. 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA																							
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	0.000000		0.000000			10.000000	0.000000			10.000000	0.000000			10.000000	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2. 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET																							
																			</				

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300157

CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		2,496.00		2,504.00		2,496.00		2,504.00		2,496.00		2,504.00		0.00		0.00	
2.3. 2. 7. 4. 3 SOPORTE TECNICO						2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		
170100030022	S	SERVICIO DE ACCESO A BASE DE DATOS	SERVICIO		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
170100030038	S	ASISTENCIA EN LA GESTION, ADMINISTRACION Y MIGRACION DE BASE DE DATOS	SERVICIO		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2. 7. 11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						3,000.00		0.00		2,800.00		0.00		2,900.00		0.00		0.00		
800500030003	S	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL	SERVICIO		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00	
801500030003	S	TRANSPORTE Y TRASLADO TERRESTRE DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	SERVICIO		800.00		0.00		700.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00	
801500040003	S	TRANSPORTE Y TRASLADO MOBILIARIO - TERRESTRE	SERVICIO		800.00		0.00		700.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00	
801500070008	S	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	SERVICIO		800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2. 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		
501500030130	S	SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES	SERVICIO		800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00	
501500030134	S	SERVICIO DE DISEÑO IMPRESION Y EMPASTADO	SERVICIO		700.00		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2. 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS						49,900.00		37,900.00		61,900.00		49,900.00		58,900.00		52,900.00		7,200.00		
070500040016	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
070500040201	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	SERVICIO		0.00		0.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
071100380154	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MECANICA	SERVICIO		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		0.00		0.00	
071100381284	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00		7,200.00	
071100381505	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		0.00		0.00	
071100381889	S	SERVICIO DE ELABORACION DE DIRECTIVAS INTERNAS	SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00	
250500040118	S	SERVICIO DE COCINERO PARA PREPARACION DE ALIMENTOS	SERVICIO		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
250500040247	S	SERVICIO DE APOYO PARA PREPARACION DE ALIMENTOS	SERVICIO		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
901000060017	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2. 9. 1 1 LOCCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						2,225.00		0.00		2,225.00		0.00		2,325.00		0.00		0.00		
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,300.00		0.00		0.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300157

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
210100010177	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SECRETARIADO			SERVICIO			1,025.00		0.00		1,025.00		0.00		1,025.00		0.00	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES								2,401,773.98		0.00		2,401,929.98		0.00		2,401,773.98		0.00	
Meta: 4 - ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA								1,401,121.98		0.00		1,401,121.98		0.00		1,401,121.98		0.00	
Actividad Operativa: C0002 - Gerencia permanente-actividad								1,401,121.98		0.00		1,401,121.98		0.00		1,401,121.98		0.00	
2.6.8.1.2.1	ESTUDIO DE PREINVERSION				SERVICIO			1,401,121.98		0.00		1,401,121.98		0.00		1,401,121.98		0.00	
070100163084	S CONSULTORIA PARA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE				SERVICIO			467,240.85		0.00		467,240.85		0.00		467,240.85		0.00	
070100163850	S CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE ESTUDIOS DE PRE				SERVICIO			467,240.85		0.00		467,240.85		0.00		467,240.85		0.00	
071100382263	S SERVICIO DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION A				SERVICIO			467,240.85		0.00		467,240.85		0.00		467,240.85		0.00	
Meta: 5 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA								653.00		0.00		808.00		0.00		653.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - Gerencia permanente-actividad								653.00		0.00		808.00		0.00		653.00		0.00	
2.3.1.11.1	5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO				METRO			653.00		0.00		808.00		0.00		653.00		0.00	
003900020007	B ALAMBRE DE FIERRO GALVANIZADO N° 10				M3			110.00	1.00	0.00	0.00	110.00	0.00	0.00	0.00	110.00	0.00	0.00	0.00
203400050008	B HORWIGON				M3			120.00	1.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00
203400050009	B HORWIGON GRUESO.				M3			300.00	2.00	0.00	0.00	450.00	0.00	0.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00
646300070041	B CILINDRO METAL X 55 gal				UNIDAD			1,000,000.00		0.00		1,000,000.00		0.00		1,000,000.00		0.00	
Meta: 6 - MANTENIMIENTO DE VIAS Y CARRETERAS								1,000,000.00		0.00		1,000,000.00		0.00		1,000,000.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - Gerencia permanente-actividad								1,000,000.00		0.00		1,000,000.00		0.00		1,000,000.00		0.00	
2.3.1.3.1	1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				GALON			20,000.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00	50,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00
172100070020	B DIESEL B5 S50							1,000,000.00		0.00		1,000,000.00		0.00		1,000,000.00		0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANTAR
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300157

CANTIDAD Y/O VALORES												
2025		2026		2027		2028						
Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2						
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
TOTAL GENERAL S/												
2,513,312.24												
50,893.00												
2,524,493.47												
65,893.00												
7,420.00												
7,200.00												

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe


C. P. C. Castillo Torre Hernan Pío
Firma 1: Responsable del Área de Organización de la CAP.


Nemesio Pretel Ortiz
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.